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ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA 
CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE 
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO DETERMINADO, A TERMO RESOLUTIVO 
CERTO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DO POSTO DE TRABALHO INFRA 
IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL — DIVISÃO DE AÇÃO 
SOCIAL E SAÚDE: 

Ref.ª B — UM POSTO DE TRABALHO DA CARREIRA E CATEGORIA TÉCNICA SUPERIOR 

(SOCIOLOGIA) 

CÓDIO DE OFERTA: OE202405/0474 

 

 ------- Aos doze dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e quatro, pelas dez horas, no 
Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado em epígrafe, constituído 
pelos seguintes elementos: Presidente do Júri: Dr.ª Sandra Maria Costa Teixeira, Chefe da 
Divisão de Ação Social e Saúde em regime de substituição. Vogais: Dr.ª Maria Cristina dos 
Santos Ribeiro, Técnica Superior e que substitui o Presidente nas suas faltas e impedimentos, 
e Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva, Chefe da Divisão Administrativa em regime de 
substituição. ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------- Os resultados obtidos na aplicação dos métodos de seleção, constam das atas de 
reunião do júri anteriores, datadas de 26/08/2024 e 01/10/2024, respetivamente, que aqui se 
dão por reproduzidos, para todos os efeitos legais, bem como a admissão e exclusão dos/as 
candidatos/as opositores ao presente procedimento concursal. -------------------------------------  

 ------- Notificados os/as candidatos/as que concluíram o procedimento com aprovação em 
todos os métodos de seleção, nos termos dos artigos 23.º e 25.º n.ºs 1 a 3, ambos da Portaria 
n.º 233/2022, de 9 de setembro, para dizerem por escrito que lhes oferecer, no prazo de 10 dias 
úteis, o júri constatou que nenhum/a dos/as interessados/as exerceu aquele direito mantendo-
se assim a lista de classificação final constante da Ata de Reunião do Júri datada de 01 de 
outubro de 2024. -----------------------------------------------------------------------------------------------  

 ------- Notificados/as os/as candidatos/as excluídos/as na sequência da aplicação de cada um 
dos métodos de seleção, nos termos do artigo 25.º n.ºs 1 a 3 da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 
setembro, conjugado com o Código do Procedimento Administrativo, para dizerem o que se 
lhes oferecer no prazo de concedido em termos de audiência prévia, 10 dias, o júri constatou 
que nenhum/a candidato/a apresentou alegações em sede de audiência prévia. -----------------  

 ------- Assim e tendo em conta que a ordenação final dos/as candidatos/as não sofreu qualquer 
alteração, o júri deliberou, por unanimidade, manter a lista unitária de ordenação final 
constante da presente ata, a qual, nos termos do n.º 5 e 6 do artigo 25.º da referida Portaria irá 
ser constituída reserva de recrutamento interna, uma vez que a lista contem um número de 
candidatos/as aprovados/as superior aos dos postos de trabalho a ocupar. -----------------------  

---------Desta forma, a lista de candidatos/as admitidos/as e excluídos/as mantém a seguinte 
composição: ----------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS:  ----------------------------------------------------------------  

------- ANA CATARINA PEREIRA DE MAGALHÃES CARVALHO ------------------------------------------ 

------- ANA RITA CARNEIRO AZEVEDO ---------------------------------------------------------------------- 

------- BARBARA ESTEVES GALVÃO AIBÉO ----------------------------------------------------------------- 
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------- BIA COSTA RIBEIRO ------------------------------------------------------------------------------------ 

------- BRUNO MIGUEL SILVA OLIVEIRA -------------------------------------------------------------------- 

------- CAROLINA DA CONCEIÇÃO CRAVO DOS SANTOS ---------------------------------------------- 

------- CLARA OUTEIRINHO PELÁEZ ------------------------------------------------------------------------- 

------- CLÁUDIO MAGALHÃES ARAÚJO --------------------------------------------------------------------- 

------- ELSA MARIA GUEDES TEIXEIRA ---------------------------------------------------------------------- 

------- FERNANDO ALBERTO VAZ PINTO-------------------------------------------------------------------- 

------- FRANCISCA PEREIRA DE ARAÚJO SILVA ----------------------------------------------------------- 

------- JOÃO GILBERTO LOPES SANTOS -------------------------------------------------------------------- 

------- JULIANA SOFIA MATOS DOMINGOS ---------------------------------------------------------------- 

------- LARA ISABEL FERREIRA CAMPINHO ---------------------------------------------------------------- 

------- LAURA DIAS CARVALHO ------------------------------------------------------------------------------ 

------- LUÍSA MARIA CUNHA RIBEIRO ----------------------------------------------------------------------- 

------- MANUEL JOAQUIM MENDES DA CRUZ ------------------------------------------------------------- 

------- MARCELA ALEXANDRA NOGUEIRA GONÇALVES ------------------------------------------------ 

------- MARIA ALCINA ARAÚJO DA SILVA FERREIRA ------------------------------------------------- 

------- MARIA ELISABETE RAPOSO MILHEIRO ------------------------------------------------------------- 

------- MARIANA MARQUES FERREIRA ---------------------------------------------------------------------- 

------- RITA CORREIA MADEIRA------------------------------------------------------------------------------- 

------- SARA DANIELA DA COSTA SAMPAIO ---------------------------------------------------------------- 

------- SUSANA MARIA FONSECA PIRES -------------------------------------------------------------------- 

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS POR NÃO SEREM DETENTORES/AS DA HABILITAÇÃO 
EXIGIDA (LICENCIATURA EM SOCIOLOGIA), SEM POSSIBILIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DO 
NÍVEL HABILITACIONAL POR FORMAÇÃO OU EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL, CONFORME 
EXIGIDO NO PONTO 7.2 E 7.3 DO AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL, 
PUBLICADO NA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:  ------------------------------------------------------  

------- ANDRÉ XIMENES CRISTINO RIBEIRO --------------------------------------------------------------- 

------- DIANA PATRÍCIA PEIXOTO MARINHO --------------------------------------------------------------- 

------- JORGE PAULO ROCHA FERREIRA ------------------------------------------------------------------- 

------- JOSÉ MANUEL FERREIRA COSTA SOUSA ROCHA ------------------------------------------------ 

------- LAURA ELISABETE FIGUEIREDO BRITO ------------------------------------------------------------- 

------- MARIANA SOFIA SANTOS TEIXEIRA------------------------------------------------------------------ 

------- MICCAELLE ARRUDA RAMALHO DA SILVA--------------------------------------------------------- 

------- SARA ALEXANDRA REIS DE BARROS ---------------------------------------------------------------- 

------- TÂNIA VANESSA FERREIRA OLIVEIRA --------------------------------------------------------------- 
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------- CANDIDATOS/AS QUE OBTIVERAM UMA VALORAÇÃO INFERIOR A 9,5 VALORES NO 
MÉTODO DE SELEÇÃO AVALIAÇÃO CURRICULAR E POR ISSO FICAM EXCLUÍDOS DOS 
MÉTODOS DE SELEÇÃO SEGUINTES: -------------------------------------------------------------------- 

------- BIA COSTA RIBEIRO ------------------------------------------------------------------------------------ 

------- CLARA OUTEIRINHO PELÁEZ ------------------------------------------------------------------------ 

------- CLÁUDIO MAGALHÃES ARAÚJO --------------------------------------------------------------------- 

------- FRANCISCA PEREIRA DE ARAÚJO SILVA ----------------------------------------------------------- 

------- JULIANA SOFIA MATOS DOMINGOS ---------------------------------------------------------------- 

------- LAURA DIAS CARVALHO ------------------------------------------------------------------------------ 

------- MANUEL JOAQUIM MENDES DA CRUZ ------------------------------------------------------------- 

------- MARIA ELISABETE RAPOSO MILHEIRO ------------------------------------------------------------- 

------- MARIANA MARQUES FERREIRA ---------------------------------------------------------------------- 

------- SARA DANIELA DA COSTA SAMPAIO ---------------------------------------------------------------- 

------- CANDIDATOS/AS QUE NÃO COMPARECERAM AO MÉTODO DE SELEÇÃO ENTREVISTA 
DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E POR ISSO FICAM EXCLUÍDOS/AS DOS MÉTODOS DE 
SELEÇÃO SEGUINTES: ----------------------------------------------------------------------------------------- 

------- ANA CATARINA PEREIRA DE MAGALHÃES CARVALHO ------------------------------------------ 

------- BARBARA ESTEVES GALVÃO AIBEO ----------------------------------------------------------------- 

------- BRUNO MIGUEL SILVA OLIVEIRA -------------------------------------------------------------------- 

------- CAROLINA DA CONCEIÇÃO CRAVO DOS SANTOS ---------------------------------------------- 

------- ELSA MARIA GUEDES TEIXEIRA ---------------------------------------------------------------------- 

------- FERNANDO ALBERTO VAZ PINTO-------------------------------------------------------------------- 

------- LARA ISABEL FERREIRA CAMPINHO ---------------------------------------------------------------- 

------- RITA CORREIA MADEIRA------------------------------------------------------------------------------- 

------- SUSANA MARIA FONSECA PIRES -------------------------------------------------------------------- 

 ------- O júri deliberou ainda, por maioria e unanimidade, e após homologação da referida lista 
por parte do Exmo. Senhor Presidente da Câmara, notificar tanto os/as candidatos/as 
aprovados/as, como os/as excluídos/as, na aplicação dos métodos de seleção, ao abrigo do 
estipulado nos n.º 3 e n.º 4 do artigo 25.º da Portaria 233/2022, de 09 de setembro. -------------  

 ------- APÓS APLICAÇÃO DE TODOS OS MÉTODOS DE SELEÇÃO, O JÚRI DELIBEROU 
DEFINIR A LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS/AS CANDIDATOS/AS 
APROVADOS/AS, NOS TERMOS DO ARTIGO 23.º DA PORTARIA 233/2022, DE 09 DE 
SETEMBRO, DA SEGUINTE FORMA: 
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NOME DO/A CANDIDATO/A 

 

VALORAÇÃO 
 

 

GRADUAÇÃO 

 

LUÍSA MARIA CUNHA RIBEIRO 13,56 1.º classificado 

MARIA ALCINA ARAÚJO DA SILVA FERREIRA  13,33 2.º classificado 

JOÃO GILBERTO LOPES SANTOS 12,22 3.º classificado 

ANA RITA CARNEIRO AZEVEDO 10,88 4.º classificado 

MARCELA ALEXANDRA NOGUEIRA GONÇALVES 10,60 5.º classificado 

 

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. -------------------------------  

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. --------------------------------------------------  

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 12 de novembro de 2024. ---------------------------------  

O Júri, 

A Presidente , 

 

 

(Dr.ª Sandra Maria Costa Teixeira) 

As Vogais, 

 

 

(Dr.ª Maria Cristina dos Santos Ribeiro) 

 

 

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva) 

 

Homologada em 12 de novembro de 2024 

 

 

 

 (O Presidente da Câmara) 

CÂMARA MUNICIPAL DE FELGUEIRAS 
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

-----Eu, Manuel Ferreira Fonseca, da Divisão 
Administrativa desta Câmara Municipal, 
certifico que afixei no Gabinete do Munícipe 
um exemplar do(a) presente Edital/Aviso/ 
Ata.-------------------------------------------------- 

O funcionário, 
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